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I nderuari z. Jahaj,

Lidhur me kérkesén tuaj t& pranuar né Agjenciné kundér Korrupsionit (DPK 03-02/3717/ 15), ju
njoftojmé se né kuadér t& kompetencave t& Agjencisé kundér Korrupsionit lidhur me konfliktin e
interesit, sipas Ligjit pér Parandalimin e Konfliktit t& interesit né ushtrimin e funksionit publik
(LPKI), Agjencia béng “keéshillimin e zyrtaréve té larté té vecante, té eproréve, té institucioneve
eprore, me kérkesén e tyre, pér raste té caktuara té shfagjes sé konfliktit 1é interesave, dhe pér
¢éshtje te etikés té lidhura me to, si dhe pér regjistrimin rast pér rast te interesave” (Neni 19,
pika 1.5 e Ligjit nr. 04/L-051)

Kérkesa juaj ka t&€ b&j me sqarimin nga Agjencia kundér Korrupsionit, lidhur me situatén se a ka
konflikt interesi né& rastin e vler&simit t& projekteve filmike né Qendrén Kinematografike té&
Kosovés, pér arsye se disa aplikues t& kétij konkursi, jané ankuar pér vendimin pér pérbérjen e

juris€ vler&suese me pretendimin se njéri nga anétarét e jurisé (Xhergj Xhuvani) ka konflikt
interesi me kéta aplikantg.
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Nga informacionet ¢ dérguara nga ju dhe né takimin q& kemi pasur n& Ministri, shihet se
konkursi pér projekte filmike tashmé ka p&rfunduar dhe tani &shté voné t& flasim pér parandalim
t€ konfliktit t€ interesit sepse procesi ka rrjedhur dhe &shté vendosé fituesi. Prandaj, pyetja &shté
dashur t€ parashtrohet né fazén e emérimit t& komisionit vlerésues pér pérzgjedhjen e projekteve
filmike.

Po ashtu, z. Xhuvani né cilésing e anétarit t&€ komisionit vlerésues pér projekte filmike nuk &shté
zyrtar i lart€ publik dhe nuk i nénshtrohet dispozitave t€ Ligjit PKI (neni 4).

Pavar€sisht késaj, Késhilli Drejtues i Qendrés Kinematografike, bazuar né legjislacionin e
brendshém t€ Qendrés Kinematografike dhe kufizimeve t€ cilat i pércakton ky legjislacion, &éshté
dashur t& keté parasysh raportet e kompanive “Land Film”, “Dat Film”, “AS Film”, “Ballkan
Film”, “Da’ Art Picture” dhe “Plisi Film”, me anétarét zgjedhur t& Jurisé Vlerésuese té projekteve
filmike.

Me respekt!




